
„Fiala poškodil česko-slovenské vztahy.
Západ chce z Ukrajiny baštu nepřátelskou k
Rusku“
- editor007 | 23. dubna 2024

ČESKO / SLOVENSKO: „Česko-slovenské vládní vztahy poškodil premiér Fiala. Ke zrušení
konzultací se slovenskou vládou nebyl důvod, Robert Fico se potkal se zástupci ukrajinské
vlády a všichni byli spokojení. Je překvapení, že premiér Fiala měl takový velký problém,
když Ukrajinci to tak nevidí. Nesetkalo se to s pochopením ani u Čechů, ani u Slováků, oba
národy to kritizují,“ tvrdí bývalý slovenský ministr vnitra Vladimír Palko k situaci, kdy
Česko v reakci na kroky slovenské diplomacie ve vztahu k Rusku ukončilo mezivládní
konzultace se Slovenskem.

Z rozhodnutí českého premiéra Fialy se tak nebudou konat společná jednání vládních kabinetů.
Mezivládní konflikt podle Palka nevyplývá z našich vzájemných vztahů, ale z toho, že na válku
na Ukrajině a příčinu vzniku konfliktu „musíte mít jeden názor a máte-li jiný, budete vytlačeni
na okraj“.

Petr Fiala je podle Vladimíra Palka s takovou situaci konformní, ale slovenská vláda ne. Západ prý
nedělal dobrou politiku před válkou a nejde jen rozšiřování NATO na Východ. Chce z Ukrajiny udělat
baštu nepřátelskou k Rusku, také má máslo na hlavě.

„Slováci už mají dost té progresivistické vlny, Peter Pellegrini dokázal trochu realističtěji mluvit o
válce na Ukrajině, hodně lidí říká, že je jen loutkou a podržtaškou Roberta Fica, ale i on ho kritizoval
a pokoušel se ho zlikvidovat,“ říká Palko k otázce směřování Slovenska po vítězství Petera
Pellegriniho v prezidentských volbách.

Palko v rozhovoru hovoří i o situaci slovenských médií. Podle něj není na Slovensku problém v tom,
kdo je jaké sexuální orientace, ale není podle něj přípustné, aby to média řešila a upozorňovala na to,
kdo je jaké orientace.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fiala-poskodil-cesko-slovenske-vztahy-zapad-chce-z-ukrajiny-bastu-nepratelskou-k-rusku/
https://cz24.news/fiala-poskodil-cesko-slovenske-vztahy-zapad-chce-z-ukrajiny-bastu-nepratelskou-k-rusku/
https://cz24.news/fiala-poskodil-cesko-slovenske-vztahy-zapad-chce-z-ukrajiny-bastu-nepratelskou-k-rusku/
https://echo24.cz/a/HHbm7/podcast-echo-pavla-strunce-slovensky-exministr-vladimir-palko

